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Slovo StAroSty

Jak pramínek potoka u mlází,
co zurčením zpěvavě klokotá
To Nový rok s nadějí přichází
A rodí se znovu nadějí života …

Vážení spoluobčané,

dovolte, abych Vás pozdravil 
v prvních dnech 
nového roku 2012.

Rok 2011 důstojně odešel a odnesl si rok naše-
ho času. Možná jsme ztratili, možná jsme získali. 
Vždyť čas má svou váhu, která se poměřuje na 
jemných vahách života. Na nás je, zda s tou 
jemnou substancí naložíme s rozvahou. Proto 

bych Vám rád popřál dobrá rozhodnutí a kroky 
správným směrem po celý nastávající rok 2012.
Přeji Vám do nového roku zdraví a spokojenost.
Přeji Vám dobrý rok 2012

Váš starosta
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pOděKOVáNí
Čas Adventu v Rájci-Jestřebí
Město Rájec-Jestřebí děkuje žákům 

ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí, Mgr. Iloně Ko-
nečné, Mgr. Miluši Kalasové, řediteli školy 
Mgr. Jaroslavu Brázdovi, dále studentům 
Gymnázia a SOŠ Rájec-Jestřebí, PaedDr. 
Aleně Machové a řediteli školy Ing. Stanislavu 
Laštůvkovi, dále Mgr. Karlu Kocůrkovi, Martinu 
Štěpánkovi ml. za přípravu a vystoupení v pro-
gramu slavnostního rozsvícení vánočního stromu 
dne 27.11.2011 – 1. adventní neděli. 

Provedené písně a básně nás vtáhly do 
předvánoční atmosféry a nálady a také občané 
města podpořili program nadcházejících Vánoc 
hojnou účasti, aby se radovali spolu se svými 
dětmi a vnuky. Více jak potěšitelná je vzájemná 
spolupráce škol a města. Po celý rok jsme se 
setkávali s ochotou a vstřícností a ve stejném 
duchu jsme společně rok 2011 i zakončili. 

Zvláštní poděkování patří kantorům, kteří 
našli čas a sílu k přípravě programu i v době 
příprav tradičních předvánočních akcí ve ško-
lách i mimo ně. 

Děkujeme Martinu Štěpánkovi a Martinu 
Mữllerovi za ozvučení náměstí. Vánoční strom 
ozdobili pracovníci firmy Jezat, dopravu na 
náměstí a přípravu pódia zvládla na výbornou 
pracovní četa města. 

Přejeme vám všem šťastné vykročení do ro-
ku 2012, hodně úspěchů, pevné zdraví a hodně 
síly ke zvládnutí všech úkolů.

Takto děti ztvárnily slavnostní rozsvícení 
vánočního stromu:

přejeme Vám mnoho pracovních a osobních 
úspěchů, zdraví, štěstí a lásku v novém roce. 

Vážení čtenáři a dopi-
sovatelé Zpravodaje . 
Děkujeme Vám za Váš 
přínos, zájem a spoluprá-
ci v roce 2011 a těšíme se 
na Vaše nové příspěvky, 
v nichž popisujete dění 
v našem městě. 
Jsme za ně vděčni nejen 
my, ale především obča-
né, kteří nemají možnost 
zúčastňovat se z jakých-
koliv důvodů akcí kona-
ných v našem městě. 

pŘáNí míStOStAROStKy

Všude zní ozvěna vánočního ticha.
Odněkud ze tmy mráz do oken dýchá.
Hvězdy v našich očích září,
přišel čas obrátit list ve starém kalendáři. 

Mnoho štěstí v novém roce, ať se Vám 
všem splní i ta nejsmělejší přání přeje 

Romana Synakieviczová 
místostarostka
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Každý příběh má svůj začátek. I loňský rok 
začal neobvykle.

V roce 2010 jsme dokončili dvě velké inves-
tiční akce „Rekonstrukce sokolovny“ a Zateplení 
Základní školy“ a na začátku roku 2011 jsme 
doplatili vše, co s těmito stavbami souviselo. 
Vyčerpali jsme všechny rezervy. A tak nezby-
lo nic jiného, než počkat na dotace z těchto 
akcí. Dotace nám přišly v první polovině roku 
a s většími pracemi se mohlo začít až v druhém 
pololetí. Ale nezahálelo se a připravovali jsme 
žádosti o dotace. Podala se žádost o dotaci na 
revitalizaci zeleně, žádost o dotaci na snížení 
prašnosti (nákup zametacího zařízení) a nyní 
se připravuje dokumentace na podání žádosti 
na zateplení mateřské školky.

Jako další je příprava projektové doku-
mentace. Máme dopracovanou dokumentaci 
na cyklostezku Jestřebí-Bořitov a je požádáno 
o stavební povolení. Je dokončena dokumen-
tace na rekonstrukci starých nevyhovujících 
elektro-rozvodů na radnici, je dokončen projekt 
na zateplení mateřské školky včetně energetic-
kého auditu.

* * *
Dále se nám vloni podařilo získat dotace. 

Byla to dotace 8 mil. Kč za poslední etapu „Re-
konstrukce sokolovny“, dotace 6,57 mil. Kč na 
zateplení školy, menší dotace Jihomoravského 

CO dAl ROK 2011… ANeb O CO Je NAše měStO lepší
Komunikace:

- Položení nového povrchu silnice na ul. 
Havlíčkova

- Dokončení nového chodníku na ulici 
Erbenova

- Rekonstrukce chodníku v Holešíně
- Zpevnění parkovacích míst v proluce na 

ulici Fügnerova
- Oprava komunikací po výkopech: 

ul. Lesnická, ul.9. května
Opravy a rekonstrukce:

- Dokončení rekonstrukce kanalizačního 
potrubí na ul. Havlíčkova

- Výměna veřejného osvětlení v Karolíně
- Výměna veřejného osvětlení v Holešíně 

– I . etapa

- Doplnění a výměna veřejného osvětlení 
v Jestřebí na ul.9. května

- Oprava střechy nad balkony na bytovém 
domě Havlíčkova 678

- Výměna ploché střechy na radnici
- Další etapa výměny oken na gymnáziu

Výstavba:
- Malé dětské hřiště v Karolíně
- Dokončení dešťové kanalizace Karolín

projektová dokumentace:
- Cyklostezka Jestřebí-Bořitov
- Revitalizace zeleně
- Zateplení Mateřské školy
- Dokumentace pro ÚR – Výpustní objekt 

a revitalizace rybníka Klimšák

CO Se pOdAŘIlO V ROCe 2011…

kraje na mobiliář dětského hřiště, dále dotace 
od Jihomoravského kraje ve výši 1 milionu korun 
na nákup nového hasičského auta a 100 tisíc 
na nákup hasičské techniky. Dále máme na 
nákup auta pro hasiče požádáno o převedení 
dotace ve výši 1 milionu korun do nároků na 
rok 2012 na Ministerstvu vnitra. Bohužel se 
nákup nového auta zatím nepodařilo dokončit 
pro odvolání v hospodářské soutěži, rozklad 
a zdlouhavé projednávání na Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže.

Celkem jsme za rok 2011 obdrželi dotace ve 
výši 15,825 mil. Kč.

Další dotace ve výši 2,5 milionu, na kterou je 
podepsána smlouva s Jihomoravským krajem, 
bude určena na dostavbu kanalizace v ulicích 
Fügnerova, Taufrova a Komenského. Tato do-
tace bude poskytnuta po dokončení výběrového 
řízení. Konečně se bude letos realizovat akce, 
na kterou se tak dlouho čekalo.

* * *
Z realizovaných akcí je dokončena rekon-

strukce kanalizace na části ulice Havlíčkova, 
včetně nového povrchu silnice. Další ulice má 
nový kabát a pěkný vzhled.

Na ulici Erbenova je položen nový chodník, 
protože původní byl odstraněn po rekonstrukci 
vodovodu.
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V části Jestřebí proběhla výměna a doplnění 
veřejného osvětlení na páteřní ulici 9. května.

V části Holešín byla vyměněna světla ve-
řejného osvětlení v rámci I. etapy. Dalších část 
chodníků v této místní části prošla rekonstrukcí 
a je zde umístěn nový přístřešek pro cestující 
autobusem.

V části Karolín byla kompletně vyměněna 
světla veřejného osvětlení, realizováno malé 
dětské hřiště a dokončena původní dešťová 
kanalizace podle projektu.

Po malých krocích se naše město neustále 
mění k lepšímu.

Ing. Pavel Perout
starosta

INfORmAČNí OKéNKO měStSKé pOlICIe

Kancelář strážníka Městské policie se nachází 
v 1. poschodí na radnici.

Hodiny pro veřejnost: Po, St   8 – 9   15 –17 h

Kontakty:   pevná linka:  516 833 604, 
  mobilní číslo:   773 976 563

děkuji za spolupráci občanům města a do 
roku 2012 přeji všem pevné zdraví, jízdu bez 
nehod a pohodový rok.

Antonín Kotlán
strážník

kulturA

KUltURNí děNí
6. ledna 2012  v 19,30 h
Obřadní síň města Rájce-Jestřebí

NOVOROČNí KONCeRt – MorAvSkÉ 
klAvírní trio

Účinkují:
Jana Ryšánková - klavír
Jiří Jahoda - housle
Miroslav Zicha – violoncello

Hosté: mikiIsochi – mezzosoprán,  
 Jiří miroslav procházka – basbaryton
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Jiří M. Procházka Miki Isochi

Moravské klavírní trio se objevuje 
na naší koncertní scéně od roku 
1997. Hned v počátcích svého 
působení se soubor úspěšně 
prezentoval na soutěži v italském 
Vercelli. Za dobu své již více než 
desetileté existence, ansámbl ab-
solvoval stovky koncertů v ČR 
i v zahraničí a je pravidelným hos-
tem nejrůznějších hudebních fes-
tivalů. Kromě stěžejních skladeb 
triového repertoáru prověřených 
sítem času se soubor věnuje i in-
terpretaci současné tvorby žijících 
autorů, společným projektům s ji-
nými instrumentalisty a zpěváky, 
nahrál několik nahrávek pro Český rozhlas. 
Soubor tvoří již vyzrálé umělecké osobnosti, díky 
čemuž dospěl k charakteristickému hudebnímu 
projevu - dokonalé souhře a nezaměnitelnému 
expresívnímu výrazu, což je vysoce hodnoceno 
nejen odbornou kritikou, ale setkává se i s živým 
ohlasem široké hudební veřejnosti.

Jana Ryšánková (klavír) se zúčastnila různých 
interpretačních soutěží a mistrovských kurzů. 
Již od studií se specializuje na komorní hru a ve 
spolupráci s jinými instrumentalisty vystoupila 
kromě České republiky také ve Španělsku, 
Rakousku, Německu a Holandsku.

Jiří Jahoda (housle)  je zakladatelem a primári-
em renomovaného souboru Moravské klavírní 
trio. Jako sólista, komorní i orchestrální hráč vy-
stupuje nejen v České republice, ale podnikl rov-
něž četná koncertní turné do mnoha evropských 
zemí a zámoří (Německo, Španělsko, Francie, 
Itálie, Rakousko, Švýcarsko, Malta, USA, Argen-
tina, Uruguay, Japonsko, Jižní Korea).

miroslav Zicha (violoncello) se během studia 
zúčastnil řady soutěží, z nichž nejvýznamnější 
byla mezinárodní soutěž v Mnichově v roce 
1984. Od roku 1985 působí pedagogicky na 
brněnské konzervatoři a od roku 1995 také 
na JAMU v Brně. Od roku 1999 je členem 
Moravského klavírního tria.

Vstupné na koncert: 100 / 80 Kč

NA měSíC ÚNOR pŘIpRAVUJeme 
A SRdeČNě VáS ZVeme

10. února 2012  v 19.30 h
Obřadní síň města Rájce-Jestřebí

mImOŘádNÝ KONCeRt –
– SmetANOVO tRIO

založené v roce 1934 legendárním českým 
klavíristou Josefem Páleníčkem, houslistou 
Alexandrem Plockem a violoncellistou Františ-
kem Smetanou patří k nejprestižnějším českým 
souborům současnosti. 

Jitka Čechová – klavír
Jana Vonášková – Nováková – housle
Jan Páleníček – violoncello

Jitka Čechová vystudovala hru na klavír na 
Pražské konzervatoři u Jana Novotného a po-
kračovala na Akademii múzických umění v Pra-
ze ve třídě Petera Toperczera.

13. 1. 2012  v 18 h vernisáž
výstavní síň knihovny

oBrAZy MiloSlAvA MálkA
Výstava výtvarných prací jestřebského malíře. 
Potrvá do 2. února. 
Otevřeno: po, čt  9 –18 h, út, st, pá 9 –15 h
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Jana Vonášková – Nováková studova-
la na Pražské konzervatoři u Jindřicha 
Pazdery a na  AMU v Praze u Václava 
Snítila.

Jan páleníček vystudoval konzervatoř 
a Akademii múzických umění v Praze 
u Saši Večtomova a Miloše Sádla. Se-
tkání s Paulem Tortellierem, světozná-
mým francouzským violoncellistou, bylo 
vrcholem doby Páleníčkova uměleckého 
zrání. Komorní hudbu studoval u svého 
otce Josefa Páleníčka a ve třídě Josefa 
Vlacha – primária legendárního Vlacho-
va kvarteta.

Vstupné 100 / 80 Kč
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KDU-ČSL Rájec-Jestřebí

Vás srdečně zve na

        Společenský ples  Společenský ples

            

v pátek 20. ledna 2012 od 20.00 hodin

Kulturní centrum – SOKOLOVNA v Rájci-Jestřebí

K tanci a poslechu hraje skupina KREDIT

Vystoupení mažoretek, společenské tance, moderátoři, bohatá tombola, občerstvení

Srdečně zvou pořadatelé                                    Vstupné 100,- Kč včetně místenky

Předprodej v Informačním a vzdělávacím centru v Rájci

Junák – svaz skautů a skautek ČR, středisko Rájec-Jestřebí 
si Vás dovoluje pozvat na 

2. SKAUtSKÝ bál 
pátek     3. 2. 2012   od 20:00 hodin 
kulturní centrum – sokolovna v Rájci-Jestřebí 

• k tanci hraje skupina ŽIVEL 
• předtančení starších skautů a skautek 
 a jejich kamarádů 
• občerstvení a bohatá tombola 

vstupné s místenkou ke stolu 100,- Kč 
od 4.1.2012 předprodej v informačním centru 
nebo po 18.00 hod. na telefon 736 484 471 

www.junakrajec.estranky.cz
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měStSKá KNIhOVNA INfORmUJe

PoZvánkA do literární kAvárny

Zveme všechny milovníky krásných knih, kteří už dosáhli seniorského věku a chtějí 
se scházet na malé povídání o knihách nových, starších i zapomenutých, do Literární 
kavárny, která se koná každé první pondělí v měsíci ve 14 hodin v městské knihovně.

Lednové setkání: 2. 1. 2012 14 h výstavní síň knihovny
téma: božena Němcová

ČteNí, ČteNí, NAd NěJ NeNí 
20 minut čtení od hodné babičky (i dědečka)

Zveme proto všechny děti do šesti let na další cyklus čtení, hraní, povídání v městské 
knihovně. Můžete se těšit na pěkné pohádky, dílničku a prima kamarády. 
Kdy? Každý lednový čtvrtek tj. 5. 1., 12. 1., 19. 1., 26. 1. v 15.15h v knihovně.
přineste si s sebou: pastelky, nůžky a lepidlo.
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Začátkem měsíce října 
se vybraní žáci 1. a 2. stupně 
naší školy zúčastnili soutěže 
Logická olympiáda pořádané 
Mensou ČR. V úkolech LO 
nerozhodovaly školní zna-
losti, ale samostatné uvažo-

vání a schopnost logického myšlení. Soutěžní 
úlohy byly založeny na obecných principech 
a pro jejich správné vyřešení stačil zdravý 
rozum, logika, rychlý a správný úsudek. Kaž-
dý soutěžící se musel zaregistrovat na www.
logickaolympiada.cz a pod svým unikátním 
přihlašovacím jménem vyplnil online test zá-
kladního kola. 

Nominovaným žákům naší školy jsme umož-
nili vyplnit test přímo v rámci vyučování v prosto-
rách PC učebny – viz foto. Test tvořilo 30 otázek 
a byl časově omezen na 30 minut. Prvňáčkům 
pomáhali při práci s počítačem jejich patroni 
z 9. ročníků. 

Celkem se v ČR v kategorii A (první stupeň 
ZŠ) do soutěže zapojilo 7 690 řešitelů, z toho 
v jihomoravském kraji 945; v kategorii B (druhý 
stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých SŠ) 
se do soutěže zapojilo 10 548 řešitelů, z toho 
v JMK 1 543. Do krajského kola pak postoupilo 

logiCká olyMPiádA 2011
z JMK v kategorii A 8 a v kategorii B 10 úspěš-
ných řešitelů. 

Nejúspěšnější řešitelé z naší školy jsou:

Kategorie A - I. stupeň Zš a mš Rájec-Jestřebí
1. Sáňková Kateřina 5. B  (145.-149. místo v JMK)
2.- 3. Maňoušek Robin 2 . A  (207.-226. místo v JMK)

2.–3. Smatana Martin 3. A  (207.–226. místo v JMK)

Kategorie b    –   II. stupeň Zš a mš Rájec-Jestřebí
1. Bílá Barbora  8. B  (70.- 77. místo v JMK)
2. Odehnalová Katka  9. B (174.-190. místo v JMK)
3. Chrápek Daniel 9. A    (256.–273. místo v JMK)

Výsledky 75 % nejlepších řešitelů jsou zve-
řejněny na stránce www.logickaolympiada.cz

Mgr. Andrea Filipiová, ŠSPg

pROČ NA NAší šKOle 
SbíRáme hlINíK?

Odpovědí je hned několik. Protože chceme 
chránit životní prostředí,  i hliník se recykluje, 
chceme třídit odpad a na hliník nejsou kon-
tejnery...
Hliník se dá vyrobit dvěma způsoby:
1) z hliníkové rudy na 1 tunu vyrobeného hliníku 

vzniká půl tuny toxického odpadu

2) recyklací již jednou vyrobeného hliníku ne-
vzniká téměř žádný toxický odpad
Hliník jako obalový materiál je poměrně 

oblíbený. Nepronikne přes něj světlo, pachy ani 
bakterie nebo jiné škodlivé organizmy. Spoustu 
kousků hliníku denně vyhodíme do odpadko-
vého koše. Ať už se jedná o víčka od jogurtů, 
smetany, obaly od sýrů nebo paštik, kelímky od 
čajových svíček, alobal z čokolády, plechovky 
od nápojů, …
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A jak poznat hliník od jiných 
obalových materiálů? Hliník ne-
ní přitahován magnetem. Pokud 
např. plechovka od piva drží na 
magnetu, nejedná se o hliník, ale 
o železo. Když zmačkáme kousek 
hliníku, zůstane v kuličce. Pokud 
se vrací do původního tvaru, jedná 
se většinou o plast (víčka od ně-
kterých jogurtů, sáčky od brambů-
rek, obaly od oplatek, kávy, apod.)

Nasbíraný hliník odvážíme do 
sběrných surovin a získané peníze 
budou využity při tvorbě nové škol-
ní zahrady. Takže proč netřídit?!

Mgr. Soňa Hlaváčková 

Období adventu je u nás na ZŠ 
a MŠ v Rájci-Jestřebí již tradičně 
zpestřeno přípravami na Vánoč-
ní jarmark a poté akcí samotnou. 
Přípravy na třetí prodejní jarmark 
začaly už v polovině listopadu ná-
cvikem kulturního programu a ta-
ké zhotovením výrobků určených 
k prodeji. Žáci si dle zájmu vybrali 
z rozličných aktivit, někteří zpívali, 
tančili, recitovali a všichni vyráběli 
např. skleněné zvonkohry, krmítka 
pro ptáky, kalendáře, svícínky, ná-
ušnice z korálků, vánoční věnce, 
pekli perníčky, vánoční cukroví, 
vánočky z bramborového těsta, 
připravovali občerstvení – jedno-
hubky, pekli palačinky, pomáhali 
s chystáním, prodejem výrobků, 
v šatně i s v občerstvením.

Vánoční jarmark se konal ve 
čtvrtek 8. 12. v rájecké sokolovně. 
Začal velmi zdařilým kulturním pro-
gramem, poté následoval úspěšný 
prodej výrobků. Každý, kdo si koupil 
jakýkoliv výrobek, občerstvení či 
vložil obnos při vstupu do sálu, podpořil vzdělání 
adoptované Dareen. Někteří rodiče žáků přiložili 
také ruku k dílu a podíleli se na výrobě drobných 
dárků, jiní poskytli podporu věcnou.

VáNOČNí JARmARK

Všem patří poděkování za dobrý příklad, 
který poskytují svým dětem. Ochota pomoci 
a pocit spoluzodpovědnosti za dění ve světě 
se v našich dětech musí probouzet, aby Země 
i nadále zůstávala příjemným místem k životu.
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OhlASy NA 
VáNOČNí JARmARK

Dne 8. 12. se uskutečnil Vánoční jarmark. 
Jarmark začal v 16 hodin a moderátorky Eliš-
ka Cvečková a Eva Mrázková uváděly celý 
program. Jako první přišli na pódium žáci 
z prvních tříd, kteří odříkali vánoční básničky. 
Potom tančili žáci devátého ročníku. Hned po 
nich zazpívali žáci z 6. B píseň Anděl. Poté 
zazpívala děvčata z osmé a z deváté třídy.

A deváťáci zatančili na píseň Hallelujah. 
Program zakončil pan ředitel Brázda, který 
všem poděkoval a pak si mohli diváci zakoupit 
výrobky, které vyráběly děti z naší školy. Pení-
ze, které se vydělaly, budou věnovány pro ma-
lou holčičku v Africe. Jarmark se mi líbil, nejvíce 
pak vystoupení deváťáků a těším se na další.

Monika Hlaváčková, 7. B

Po příchodu do sokolovny jsme mohli vidět 
projekci, která promítala nelehký život v Zam-
bii. Představení začala vystoupením žáků 2. 
stupně s paní učitelkou Šebkovou, která hrála 
na klávesy. Po vystoupení se strhnul obrovský 
potlesk. Před každým představením moderátor-
ky Eva a Eliška zahrály scénku a při poslední 
přišel i pan ředitel Brázda a oznámil, že se za 
chvíli budou prodávat výrobky. O výrobky byl 
veliký zájem. Výtěžek z prodeje bude věnovaný 
na adoptovanou holčičku z Afriky. Jarmark se mi 
líbil, těším se na další.

Vlastimil Štěpán, 7. B

Když jsme se sestrou pozorovali deváťáky, 
jak tančí, bylo to nádherné a ta atmosféra byla 
uchvacující. K tomu zpívali šesťáci písničky. 
Nicola Sedláčková z naší třídy krásně recitovala 
báseň Zima od Jarmily Urbánkové. Poté jsme šli 
se sestrou nakupovat dárky. Já jsem si v občer-
stvení koupil palačinku a mamince věnec a dvě 
malé ozdůbky. Pak jsem musel domů. Ostatní 

lidé se tam docela mačkali, 
ale za ty palačinky a dárky to 
všechno stálo.

Kryštof Čada, 7. B

Příprava na jarmark začala 
zajímavě. Žáci se rozdělili do 
skupin a ve středu 23. 11. ve 
zvolených dílnách zhotovovali 
výrobky. Já jsem si vybral vý-
robu krmítek pro ptáčky, v dal-
ších skupinách vyráběli žáci 
předměty ze sena, z korálků, 
kalendáře, zvonkohry, závěsy, 
v neposlední řadě se peklo 
vánoční cukroví, perníky a vá-
nočky z bramborového těsta.
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Výrobu krmítek vedl pan uči-
tel Nečas, který nám zadal jasné 
pokyny. Já si myslím, že jsem 
svou práci odvedl dobře. Moc 
se mi to líbilo a těším se na další 
přípravu.

Tomáš Faltinek, 8. B

Myslím si, že se jarmark vel-
mi vydařil a že vydělané peníze 
pomohou naší adoptované ka-
marádce Dareen, která má velmi 
nelehký život v Africe. I já jsem 
jí chtěla pomoci, a tak jsem se 
přidala do sboru, který vedla paní 
učitelka Šebková. Zpívali jsme 
několik vánočních písní. Dále 

jsme mohli zhlédnout ně-
kolik krásných tanců, kte-
ré s žáky nacvičila paní 
učitelka Cvetlerová. Naše 
moderátorky vše hezky 
představily formou diva-
dla a na závěr pozval pan 
ředitel Brázda všechny pří-
tomné do přísálí, kde za-
čal prodej výrobků našich 
žáků. Kdo chtěl ještě více 
pomoci, mohl prodávat, 
někteří pomáhali v šatně 
a s občerstvením. Jsem 
ráda, že i já jsem mohla 
Darren pomoct.

Veronika Sychrová, 9. A

mIKUlášSKÝ běh
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pŘáNí

Děkujeme všem občanům města Rájec- 
-Jestřebí za podporu, kterou poskytli naší 
škole v roce 2011 a do roku 2012 

Vám všem přejeme mnoho zdraví, štěstí, 
osobních a pracovních úspěchů.

vedení gymnázia

PoZvánkA
Zveme všechny zájemce o studium na naší škole na infor-

mační den, který se uskuteční v pátek 20. ledna 2012 v době 
od 8.00 do 17.00 h. Součástí informačního dne bude i možnost 
navštívit výuku, pohovořit se studenty i vyučujícími a seznámit 
se s připravovanými akcemi v dalších letech. Ve školním roce 
2012/13 bude gymnázium otevírat jednu třídu šestiletého studia, 
do kterého se mohou hlásit žáci ze 7. tříd a jednu třídu čtyřletého 
studia určenou žákům 9. tříd.

vedení Gymnázia Rájec-Jestřebí

V předcházejících číslech Zpravodaje 
jsme Vás informovali o realizaci dlouhodobého 
projektu, který na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí 
řešíme. Jedná se o projekt financovaný z „ev-
ropských peněz“ v rámci Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost s názvem 
Terénní výuka k environmentální výchově. 

Na konci minulého školního roku a v 1. čtvrt-
letí tohoto školního roku jsme stihli spoustu te-
rénních cvičení a dva vícedenní terénní kurzy. 
Naši studenti vyjeli se svými vyučujícími na 

teRéNNí VÝUKA
terénní kurz do krásného prostředí Českého 
ráje a dalším uskutečněným terénnímu kurzem 
byl sportovní kurz na řece Ohři u Karlových 
Varů. Obě akce byly velmi zdařilé, studenti 
měli pobyt na akci hrazen z rozpočtu projektu, 
což bylo rozhodně potěšující pro jejich rodiče. 
Také obsah jednodenních terénních cvičení 
stanovený projektovou žádostí se nám daří 
úspěšně naplňovat. Studenti si při nich rozši-
řují a upevňují znalosti z přírodních věd, a to 
především zeměpisu, biologie, chemie. Všem 
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zájemcům o podrobnější informace doporuču-
jeme sledovat webové stránky gymnázia (www.
gymnaziumrajec.cz). 

Velké množství akcí nás samozřejmě v rám-
ci projektu ještě čeká. Již nyní začínáme připra-
vovat terénní kurzy, které uskutečníme na jaře 
roku 2012. Na přelomu dubna a května studenti 
1. ročníku čtyřletého studia a kvarty šestiletého 
studia absolvují týdenní geologický terénní kurz 
v atraktivní lokalitě národního parku České 

Švýcarsko. V měsíci červnu nás čekají 
dva sportovní terénní kurzy – první 
bude vodácký kurz na řece Vltavě 
a druhý cyklistický kurz. Velkou část 
nákladů s ubytováním a stravová-
ním budou mít studenti opět hrazenu 
z rozpočtu projektu. 

Čekají nás další jednodenní terén-
ní cvičení, většinu z nich uskutečníme 
v zajímavých lokalitách Moravského 
krasu. Jednou z aktivit projektu je i vy-
budování malého geologického parku 
v areálu města Rájec-Jestřebí. Na tuto 

aktivitu se velice těšíme a již teď úzce spolupra-
cuje s vedením města.

Práci na projektu končíme 30. června 2012 
a je před námi ještě hodně úkolů, které musíme 
vyřešit. Proto přeji škole a celému projektovému 
týmu hodně úspěchů v novém roce a ať vše 
zvládáme bez problémů. 

Jiří Koumar
koordinátor aktivit

Jak jsme informovali v minulých vydáních 
Zpravodaje, na gymnáziu v Rájci-Jestřebí začal 
dvouletý Comenius projekt, kde jsou našimi 
partnery Francie, Švédsko, Nizozemsko, Finsko 
a Německo. Ze všech těchto zemí k nám v týdnu 
2. – 9. 11. 2011 přijeli studenti a učitelé na první 
projektovou schůzku. Dnes se budeme věnovat 
dozvukům tohoto milého setkání.

Z rozhovorů s našimi studenty a jejich rodiči 
vyplývá všeobecná spokojenost s průběhem 
projektového týdne. Naprosto nadšeni však 
byli i zahraniční hosté. Poděkování a uznání 

OhlASy pROJeKtOVéhO tÝdNe NA gymNáZIU V RáJCI-JeStŘebí
napsaná řediteli partnerských škol poté, co byli 
informováni o průběhu projektového týdne, nás 
velmi těšila.

Studenti z ostatních zemí vyplňovali obsáhlé 
dotazníky, z nichž vybírám:

„Líbila se mi prezentace české hudby a ho-
diny matematiky. Škola samotná na mě působila 
velmi příjemně. Učitelé byli přátelští a placeno za 
nás bylo snad až příliš mnoho.“ (Marina Kruse)

„Byla jsem překvapena kulinářskými roz-
díly České republiky a Švédska, v ostatních 
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věcech se mi zdálo, že jsme si podobní.“ (Linn 
Winnerstam)

„Hostitelská rodina a projektové aktivity mi 
daly tolik zážitků! Všechno bylo skvělé - příroda, 
Praha, práce ve skupinách, … Délka pobytu? 
Bylo to příliš krátké! Skvělé, super. Děkuji všem, 
kteří to organizovali.“ (Florence Duparcq)

„Parádní dobrodružství, po kterém mám 
chuť se víc učit anglicky!“ (Debčze Théo)

„Jsem šťastná, že jsem tu byla. Všem bych 
to doporučila.“ (Anniina Taka-Eilola)

„Dozvěděla jsem se základní věci o České 
republice a bylo zajímavé je srovnat s Finskem. 
Mohla bych tu zůstat i déle. Při práci jsem ne-
přemýšlela o gramatických chybách a prostě 
mluvila anglicky. Je to tak jiné než ve škole! 
S rodinou určitě zůstanu v kontaktu.“ (Emmi 
Jortama)

Co nás velmi překvapilo, byly maily od rodičů 
zahraničních studentů. Nebývá zvykem, aby 
rodiče po vyslechnutí zážitků svých dětí sedli 
k počítači a vyjádřili dík. Namátkou vybírám 
následující slova:

„Chceme poděkovat za tento skvělý školní 
výlet. Naše dcera přijela domů více než nad-
šená. Mimo pedagogické a kulturní rozšíření 
obzorů tak mohla zjistit, jaké rozdíly jsou mezi 
zeměmi vzdálenými jen pár hodin letu. Pocho-

pila, že matematika je univerzální jazyk a je 
více motivována studovat. Příjemná atmosféra, 
kterou jste dokázali vytvořit v této veselé skupině 
mladých lidí, v ní zůstane jako nezapomenutelná 
vzpomínka navždy.“  (B.et S. Lévy)

„Ráda bych poděkovala za tento výjimečný 
výlet mé dcery. Cecile se vrátila nesmírně spo-
kojená a plná dojmů. Zážitky z průběhu týdne 
byly jen pozitivní a rodina, ve které bydlela, ji 
přijala vřele. Děkuji za jistě náročnou organizaci 
a všechnu tu práci, stála za to.“ (Ancousture-
-Lavie)

Ještě jednou děkujeme všem, kteří věnovali 
svůj čas a námahu úspěšné akci.

Kateřina Pernicová
Koordinátorka projektu 
Matematika: univerzální jazyk 
a pas do okolního světa.

Střední školství díky nové státní maturitě 
doznalo oproti minulosti výrazných změn. Na 
studenty i učitele jsou nyní kladeny zvýšené 
nároky spojené především s porozuměním textu 
a se schopností propojovat poznatky z různých 
oborů. To vše s sebou přináší nutnost nových 
přístupů ve výuce i jiné postupy přípravy na 
závěrečnou zkoušku.

Pedagogové na Gymnáziu a SOŠ v Rájci 
-Jestřebí pružně reagovali na tyto požadavky 
a inovovali formu výuky s důrazem na kvalit-
ní přípravu studentů již od prvních ročníků. 
Součástí nového přístupu je i úspěšný projekt 

ÚSpěšNÝ pROJeKt gymNáZIA V RáJCI-JeStŘebí

s názvem „Inovační přístup k aktivizaci studentů 
v rámci mezipředmětových vztahů humanitních 
oborů – český jazyk, dějepis a latinský jazyk“, 
který probíhá ve školním roce 2011–2012. Slo-
žitý název však ukrývá ryze praktickou stránku. 
Cílem celého projektu je propojit získané vědo-
mosti humanitních předmětů a dokázat je využít 
v praxi. Důraz je kladen především na orientaci 
v textu, pochopení jeho významu a možnost 
aplikace na konkrétní situace. V dnešním světě 
zahlceném nejrůznějšími informacemi a na-
bídkami je právě tato schopnost pro mladého 
člověka velmi důležitá.
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mOtÝleK V lIStOpAdU 2011

divadelní představení  
popelka – 12.11.2011

V Mahenově divadle 
jsme shlédli jednu z nej-
krásnějších světových 

pohádek, která pojednává o dívce stejně 
hodné jako krásné. Díky laskavosti a dobrotě 

se stala královnou. Neboť „Být dobře učesán, 
to není všechno, krásky; je třeba vlídnou, mi-
lou být. To od své víly musíte vždy chtít, pak 
teprve jste hodny lásky.“

Dramatizace Popelky vycházela přede-
vším z předlohy bratří Grimmů, bylo však 
přihlédnuto i k verzi Charlese Perraulta a lib-

retu nádherného baletu Sergeje 
Prokofjeva.

Divadlo se nám líbilo, děti 
byly spokojeny. 

Vitamíny a minerální látky ve 
výživě nejen těch nejmenších 
– 14.11.2011

Na besedě jsme si povídaly 
o vitamínech a minerálních lát-
kách. Dozvěděly jsme se, proč 
jsou pro lidský organismus ne-
postradatelné, kde je najdeme 
(hlavní zdroje), co způsobí jejich 
nedostatek apod. Navštívila nás 
i paní Javůrková z firmy HERO 

Studenti Gymnázia a SOŠ v Rájci-Jestřebí 
se mohou seznámit a pracovat s nejrůznějšími 
texty formou pracovních listů z pohledu českého 
jazyka, dějepisu a latiny. Upevňují a obohacují si 
tak poznatky získané v jednotlivých předmětech 
a lépe vnímají vzájemné souvislosti. Během 
realizace projektu vzniká také publikace, která 
bude vhodným doplňkem ve výuce latinského 

jazyka a bude k dispozici i kolegům a studentům 
ostatních středních škol v naší republice. 

V rámci projektu probíhá také spolupráce 
s jinými školami pod odborným dohledem 
vysokoškolských pedagogů. Spolupráce s uni-
verzitou je tak dalším úspěšným a důležitým 
přínosem celého projektu rájecko - jestřebské-
ho gymnázia. Ze získaných financí projektu 

bylo možno pořídit moderní didaktic-
kou techniku, která přinese obohacení 
a zkvalitnění výuky i větší atraktivnost 
pro mladé lidi.

Studenti, kteří se na projektu podí-
lejí, procházejí zároveň přípravou na 
novou formu maturity, především v ob-
lasti tzv. didaktických testů z českého 
jazyka. I tato aktivita pedagogů přispívá 
k maximální připravenosti studentů 
a souvisí s výraznými úspěchy Gymná-
zia a SOŠ v Rájci-Jestřebí při státních 
maturitách, jak se projevilo v minulém 
školním roce.

Mgr. Zlatuše Prudká



 17 CeNtRUm mOtÝleK

a sdělila nám i jejich vnitřní situaci a poža-
davky firmy HERO. S maminkami jsme se 
domluvily na změně konání besed v příštím 
roce. Domů si maminky odnesly vitamíny pro 
svoje děti ve formě dětských výživ (přivezla 
je návštěva z HERO), vitamínových dětských 
čajů a pro sebe přirozené vitamíny.

beseda o logopedii – 16.11.2011
Na středeční besedě o logopedii jsme se 

setkali s odbornicí, která vystudovala speci-
ální pedagogiku, obor logopedie-surdopedie. 
Vzhledem k tomu, že má i státní zkoušky 
ze specifických poruch učení, chtěli bychom 
zavést stimulační skupinky nejen pro děti s lo-
gopedickými poruchami. Do kroužku by byla 
zařazena i grafomotorika, sluchová, zraková 
diferenciace atd. 

Vyrábění adventních věnců – 18.11.2011
Na vyrábění adventních věnců se nás sešlo 

opravdu hodně. Nestačila nám ani klubovna! 
Každý si vybral, jaký věnec chce vyrábět. 
Zda z jehličnanů nebo ze sametových mašlí. 
Všechny se nám podařily. Žádný nebyl stejný, 
každý byl originál (dle vlastní fantazie dozdo-
bený). Pro vylepšení atmosféry nám pro zdar 
práce zněly tóny koled. Nakonec se šikovné 
ručičky dospělých i dětí naučily techniku TEA 
BIG FOLDING - z papírových sáčků od čaje. 
Vyráběli jsme hvězdičky, kterými se dají do-
zdobit adventní věnce. Listopadové páteční 
dopoledne si aktivně užily nejen děti, které 
dnes měly ředitelské volno, ale i maminky…

misijní hvězdičky – 26.11.2011
Sobotní odpoledne jsme strávili v klidném 

prostředí klubovny, kde jsme pod vedením pa-
ní Heleny Habáňové vyráběli krásné hvězdičky 
pro misijní účely naší farnosti. 

listopadový výlet – 26.11.2011
Poslední listopadovou sobotu jsme se vy-

dali na výlet vlakem do Blanska. Nejprve jsme 
navštívili vánoční výstavu Kolpingovy rodiny 
v Blansku. Zde jsme shlédli výrobky různých 
aktivit, např. kroužku „tvořivé ruce“, řezbář-
ského kroužku, leteckých modelářů....Nejvíce 
se dětem líbilo ovládání letadla a aut...Potom 
jsme se odebrali na tamější zimní stadion. 
Zde jsme si pořádně zabruslili a vydováděli. 
Posvačili jsme v teplém prostoru krytých lázní. 
Ještě před odjezdem jsme se stihli podívat 
na blanenský rozsvícený vánoční strom na 
náměstí. Dojeli jsme domů zdraví a spokojení.

Za kolektiv Centra Motýlek 
Alena Hrbková a Jana Sedláková
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Zavádění lepku
• Milé maminky, srdečně Vás zveme i s dětmi 

na besedu o výživě, přijďte se něco zajíma-
vého dozvědět a odnést si malý dárek 

• Kdy: pátek 13.1.2012 v 10:30 hod 
• Místo: klubovna Motýlek v Sokolovně Rájec-

-Jestřebí 
• Lektor: Jana Sedláková
 
Výroba košíků z pedigu
• Určeno pro dospělé a šikovné slečny – za-

čátečníky i pokročilé 
• Kdy: pátek 20. 1. 2012 
• Místo: klubovna Motýlek v Sokolovně Rájec-

-Jestřebí od 18:00 hod
• Lektor: Alena Hrbková
• Cena 150,- Kč (cena zahrnuje materiál)
• Přihlášky nutno zaslat do 16.1.2012 z důvo-

du zakoupení materiálu

šípková Růženka
• Sobotní výlet do mahenova divadla v Brně 

na činohru pohádky Šípková Růženka
• Určeno pro děti jakéhokoli věku 
• Kdy: 21.1.2012 
• Sraz u vlaku v Rájci ve 12:00 hod
• Příjezd tamtéž v 16:39 hod 
• Vedoucí: Jana Sedláková
• Cena 220,- Kč (vstupné, cestovné…)
• Omezený počet účastníků ( zakoupeno 

máme 15 vstupenek), při větším počtu bude 
přihlédnuto ke dni přihlášení

• přihlášky zasílejte do 16.1.2011 na adresu 
Centrum Motýlek, Horní 136, R-J

JedNORáZOVé AKCe – ledeN 2012

pŘIhlášKA NA AKCe CeNtRA mOtÝleK

Název akce: ………………..................................………………………………………………….....……

Jméno a příjmení: …………………….............…………........ rodné číslo: ..…………........................

Bydliště: ………………………..……………………………..…………………....................................

Zákonný zástupce: ............………………………………...….. tel: .......................................................

Podpis: ....................................................…..……………....

Přihlášku zasílejte na adresu: Centrum Motýlek, Horní 136, Rájec-Jestřebí 679 02

PrAvidelnÉ Aktivity 

Pravidelné kroužky se budou konat od: 
• 2.1.2012

NAbídKA NA ÚNOR  2012

pololetní a jarní prázdniny s motýlkem 
• Šest dní s bohatým programem pro děti
• Výlet do Hvězdárny a planetária Brno, do 

aquaparku v Boskovicích, ...
• Rukodělné techniky, hry, bobování (pokud 

bude sníh),...
• Kdy: 3.2. - 10.2. 2012 od 7.30 – 14:30 
• možnost i jednotlivé dny 
• Cena 1 den = 220,- Kč (oběd a pitný režim 

zajištěn)
• Vedoucí: Jana Sedláková

Více informací najdete na webových 
stránkách  www.centrum-motylek.cz

Kontakt: cmotylek@seznam.cz 
nebo tel: 602 409 946
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SpOleČeNSKá KRONIKA

blahopřejeme rodičům narozených dětí: Daniel Trávníček, Martina Mikulášková, Julie Vlčková

blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se narodili v měsíci lednu:
Jarmila Mrázková, Věra Packová, Miluška Vodičková,Josef Březina, Josef Černý,  Drahomila 
Maňoušková,  Helena Hlavicová, Vladislav Kučera, Anna Koupá, Štěpánka Dobešová, Jaromír 
Pernica, Božena Kouřilová, Karel Novák, Josef Sedlák Ing., Metoděj Martinek, Josef Jarůšek, Marta 
Novotná, Libuše Graciasová, Jaromír Fojt, Marie Smrčková, Zdenka Čermáková, Anežka Kleinová, 
Antonie Hrazdirová MUDr., Marie Konečná, Alois Jílek, Josef Fritz, Vlastimil Chloupek, Marie Krejčí, 
Eva Zouharová, Julie Weisová, Josef Alexa Ing., Marie Kučerová,  Emanuel Blím, Marie Krajčová, 
Jarmila Sokáčová, Bohdana Pávková,Libuše Mokrá, Ludmila Alexová, Věra Hrazděrová
Karolín: Miroslav Meluzín        Holešín: Emílie Vaňková, Anna Součková, Stanislav Sehnal 

Z technických důvodů nebyla v měsíci říjnu zveřejněna blahopřání občanům našeho města. 
Omlouváme se všem a nyní s dovolením napravujeme tento nedostatek:

blahopřejeme rodičům narozených dětí: Vít Měšťan

blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se narodili v měsíci říjnu:
Marie Šebelová, Zuzana Hangyová, Emil Plhal,  Alois Perout, Libuše Jevická,  Rudolf Crhonek,  Ivo 
Hrazdira, MUDr., DrSc., Eliška Stupková, Jiří Mokrý, Stanislav Němec, Marie Dvořáčková, Milada 
Břoušková, Pavel Vyskočil, Karel Krejčí, Libuše Musilová, Karel Souček,  Marie Bosáková, František 
Staněk, Zdeňka Řičánková, Jarmila Čepová, Hedvika Ostrá, Petr Bezděk, Anna Kleinová,   Zdeněk 
Šamořil, Marie Tomášková, Anna Mokrá, Marie Koupá, Svatoslava Adámková, Helena Kučerová, 
Marta Čuprová, Milada Zachovalová, Jitka Havlíková, Josef Radosta, Marta Kuželová, Ludmila Skalová
Karolín: Anna Ševčíková
  
Sňatky v říjnu: (zveřejňujeme jen ty snoubence, kteří dali souhlas)
Státní zámek Rájec nad Svitavou
27.8. Karel Chlup, Spešov – Daniela Kolegarová, Brno

Odešli z našich řad: V měsíci září zemřeli paní Božena Svěráková, pan Ján Valko

SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 8:00 DO 12:00 HODIN

  1.1. MUDr. Šumberová Lysice, Komenského 429  516 472 227
  7.1. MUDr. Žilka Benešov, 19 516 467 313
8.1. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo náměstí 18 516 474 018
14.1. MDDr. Bedáňová Boskovice, Lidická 8 516 453 998
15.1. MUDr. Bočková Kunštát, nám. ČSČK 38  516 462 203
21.1. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
22.1. MUDr. Grénarová Boskovice, Růžové nám. 16  774 710 550
28.1. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
29.1. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna  v Brně, Úrazová nemocnice, Ponávka 6,
tel. 545 538 111. Úrazová nemocnice v Brně, Ponávka 6, tel. 545 538 111 službu zajišťuje ve 
všední dny od 17.00 hodin do 7.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24 hodin.
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Ostatek naší rozmluvy byl věnován výkladu 
Německo-sovětského paktu. Tento výsledek 
jsem oznámil Jelínkovi a Konečnému na schůz-
ce v Obřanech.

K bodu 1) prohlásil Jelínek, že přijímají 
formulaci „lidová demokracie“

K bodu 4), že nejde o romantické vojáčko-
vání, nýbrž o soustředění českých lidí.

Když na mne naléhali, abych jim opatřil jmé-
na zástupců v Krajích, navrhl jsem jiné řešení. 
Měl jsem na mysli položení základu k budování 
„místních výborů“ a navrhl jsem jako pomocníky 
a případně zprostředkovatele při jejich tvoření 
dva z mých přátel, nikoli členů KS.

Dr. Bedřicha Václavka v Olomouci a Dr. Krč-
máře ze státního zastupitelství v Brně, který zná 
Velké Meziříčí a jehož jsem před tím v kavárně 
Bellevue s Jelínkem seznámil. První měl vojákům 
poradit některé osobnosti olomouckého života 
zejména z levice, k níž náležel. Druhý je sociální 
demokrat a měl učinit totéž ve Velkém Meziříčí.

Prvnímu jsem v dopise naznačil, aby poradil, 
kdyby za ním někdo přišel. O jeho návštěvě  
(Schůze nakl. Index v říjnu) jsem mu vyprávěl 
v Brně. Svou osobní účast Václavek odmítal.

Druhý mi oznámil, že ve V. Meziříčí byli 
komunisté zatčeni, a že tedy neví, bude-li moci 
vyhovět. Co dosud učinil nevím.

Pak bylo jednání s Jelínkem a Konečným na 
čas přerušeno. V téže době byl jsem seznámen 
se Šmídem. Osobní seznámení provedl Jelínek, 
s nímž jsme měli na konci srpna zajít ke Koneč-
nému. Konečný však nebyl doma.  Pak jsem byl 
pozván na schůzku v Pisárkách. Přišel však jen 
Šmíd. Rozmlouvali jsme o naší politické orien-
taci. Když jsem poznal, že je socialista, snažil 
jsem se jej při našich případných schůzkách 
v Brně získati pro stanovisko naše, stanovisko 
demokratických výborů a boje za sociální po-
krok. Setkal jsem se s ním také při posledních 
dvou schůzkách s Jelínkem a Konečným, kam 
jej pozvali. Se sekretářem Krátkým-Kouckým 
jsem jej seznámil na ulici od kavárny Museum 
dolů k Francouzské, jednou v 7 večer, v září 
nebo říjnu, kdy jsem s ním měl krátkou schůzku. 
Také poslední schůzky s prof. Uhrem, Koneč-

má VÝpOVěď – OldŘICh blAžeK
3. část:

ným a Jelínkem v bytě Konečného a v hostinci 
na Kroužku a na Veveří -  Kotlářské, byly věno-
vány otázce, jak vytvořiti skutečný výbor. Byly 
v podstatě opakovány diskuse už jednou konané 
a zde zapsané a k výsledku opět nedošlo. Byl 
jsem proto pozván na pondělí 21. t.m. lístkem 
Konečného do Brna, abychom se domluvili. 
Ráno jsem však byl ve svém bytě v Rájci zatčen.

mé styky s KS.
Jako zástupce levě orientované inteligence 

pro styky KS s inteligencí mne v květnu vybral 
Suchý. Tento úkol byl mi ideově i prakticky 
blízký. Vedly mne k němu myšlenka češství 
a myšlenka socialismu. Před tím jsem ve straně 
nepracoval. Pracoval jsem v odborových org. 
učitelských a v Indexu. Stranických pracovníků 
z poslední doby jsem znal málo, tak např. Pope-
lu jsem poznal až od Marka. Lucký mne předal 
v parku u židenického nádraží Markovi. Ten mne 
seznámil na Kolišti s Popelou. Popela mne po 
mém příjezdu do Židenic seznámil s Kouckým-
-Krátkým a v Obřanech s Peškem.

Schůzky s Markem se konaly na Kolišti proti 
Elektře, schůzky s Kouckým na druhé aleji. Byly 
krátké, jen nejstručnější informace a zprávy. Dal-
ší jsem měl doma v Rájci s Markem i Kouckým.

Členem nějakého vedení jsem nebyl, tím 
méně zemského. Nikdy jsem se nesetkal s ví-
ce než 2 ze jmenovaných sekretářů. V létě se 
schůzky konaly v parku, za nepříznivého počasí 
jsme odešli do restaurací. Poslední schůzku 
s Kouckým jsem měl v hostinci „Na Kroužku“ 
na Veveří. Bylo to před 3 nedělemi. Tam mi 
oznámil Koucký, že odjíždí. Kam jsem se neptal. 
Schůzky s Markem byly pravidelně sjednány. 
Nemohl - li Marek, poslal vyřídit vzkaz Popelu. 
Schůzky s Kouckým zařizoval, nebyly-li ujedná-
ny, O. Černý, jemuž jsem napsal, kdy přijedu.

Kde bydleli Marek, Koucký a Pešek jsem se 
nikdy nedozvěděl. Koucký a Marek se se mnou 
setkávali nejčastěji v centru Města, Pešek se 
mnou nechtěl do centra jet tramvají.

S Peškem jsem se měl setkati ve čtvrtek 
před mým zatčením ve 3/4 na 7 pře Museem. 
Vyřídil mi to O. Černý. Smluvil jsem si schůzku 
s mjr. Ptašinským, Pešek však nepřišel. Kde se 
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tisknou letáky nevím. Nevím, kdo je touto prací 
pověřen. Nechtěl jsem to a nepotřeboval při 
svých vyjednáváních vědět.

Pro informaci mi nejdůležitější programové 
letáky KS přinášeli Popela, Marek, Koucký 
nebo Černý.

Poslední byl o 28. říjnu. Dostal jsem jej až 
v listopadu.

Ukázal jsem je některým z lidí, s nimiž jsem 
se stýkal. Měl-li jsem cizí letáky - malé brožurky 
od Jelínka - poslal jsem je pro informaci straně 
(po Černém). Po přečtení jsem je všechny pálil. 
Zejména jsem je pálil po vypuknutí války. Neměl 
jsem podle přání Markova konat žádnou jinou 
práci. Kde nyní jsou bývalí sekretáři KS opravdu 
nevím. Podle sdělení Markova, doví prý se to, 

až v Praze, kde bude. Kdo je nynější sekretář 
nemohu vědět. Nebyl jsem mu ještě předán.

Nechci zmenšovat svou vinu.
Řekl jsem o své činnosti dosti, aby bylo mož-

no říci, že nebyla malá. Nebyla ovšem plodná. 
To plynulo ze situace a z rozdílných záměrů, 
které jednotlivé skupiny chovaly. Činím přiznání, 
jak jsem nejlépe dovedl. Chtěl bych- teď teprve 
to vím - žít pro své děti. Prosím však jen, abych 
nebyl trestán za to co neznám a nevím. Prosím 
také, aby nebyli příliš trestáni ti, které jsem zís-
kával pro příští a jen možnou spolupráci, zejmé-
na pro práci v budoucnosti, o níž jsme věřili, že 
nám dá větší kus samostatnosti. Chtěli jsme se 
připraviti na to, abychom odčinili chyby minulosti.

konec 3. části
SPort

V loňském roce 2011 oslavil český volejbal 
90 let od svého založení. Volejbalisté SK Rájec-
-Jestřebí by chtěli alespoň touto formou sezná-
mit své spoluobčany s historií tohoto sportu.

Nejdříve snad krátký exkurz do vývoje vo-
lejbalu ze světového hlediska. Tak tento sport 
vznikl v USA a to na studentské koleji v roce 
1895. Hra byla nazvána minonette a teprve 
později byla přejmenována na volleyball podle 
hlavní činnosti, tj. odrážení letícího míče. Hrálo 
se dlouho pouze rekreačně a oficiální soutěže 
se hrály až od roku 1922. Tak jak se vyvíjela 
pravidla, klesal i počet hráčů a to z původních 
devíti na dnešních šest. Až do konce první svě-
tové války se hrálo pouze v Americe, Kanadě 
a Asii. Do Evropy se volejbal dostal až koncem 
první světové války a to ve Francii, kam jej při-
nesli američtí vojáci. Odtud se rozšířil do celé 
Evropy. Mezinárodní federace volejbalu (FIVB) 
byla založena v roce 1947 v Paříži a poté byla 
vypracována první mezi národní pravid1a, na 
podkladě pravidel platných v USA. Od té doby až 
po dnešní dny se pravidla měnila nesčetněkrát.

V naší republice byl volejbal poprvé před-
veden v roce 1919 v Žilině. V roce 1921 byla 
založena první organizace volejbalu u nás. Hráli 
převážně vysokoškoláci a středoškoláci, skauti 
a jiné organisace. V roce 1924 byl ustaven Čs. 
volejbalový a basketbalový svaz a bylo uspo-

volejBAl SlAvil devAdeSátiny

řádáno první mistrovství republiky. K rozšíření 
volejbalu přispěla i dohoda o hraní v Č0S v roce 
1932 a sloučení s trampskou ligou v roce 1936. 
V roce 1946 se volejbal odloučil od basketbalu 
a založil samostatný volejbalový svaz. Čeští 
funkcionáři se podíleli na založení FIVB v roce 
1947 a poté v ní zastávali řadu funkcí po mnoho 
let. V naší republice se pořádaly také vrcholné 
akce FIVB a to 1. mistrovství světa v roce 1949 
a VI. MS mužů v roce 1966 a také několik mis-
trovství Evropy a to mužů i žen.

Naše národní družstva mužů a žen dosáhla 
výborných výsledků v období let 1948 až 1980. 
• muži – MS 2x 1. místo – 4x 2. místo – několik 

umístění na 4. a 5. místě
– Me 3x 1. místo – 3x 2. místo – několik umís-

tění na 4. až 6. místě
– Oh 1x stříbro a 1x bronz – 1964 a 1968
• ženy – MS 3x 3. místo – 1x 5. místo
– Me 1x 1. místo – 3x 2. místo – 2x 3. místo 

a několik umístění na 4. až 6. místě
Volejbal v našem městě se začal hrát 

v Jestřebí a to na dvoře Hotel Cihlář, kde bylo 
pískové hřiště, a většina těchto hráčů byla členy 
Sokola Jestřebí. Oficiální datum založení volej-
balu v Jestřebí je rok 1935, i když již v roce 1933 
se hráči Sokola zúčastnili turnaje v Bořitově, za 
účasti Bořitova, Černé Hory a Jestřebí. Prvními 
hráči byli A. Filouš, F. Koupý, Z. Cihlář, J. Nikl, 
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A. Trávníček, Josef Nikl, O. Cihlář, J. Ostrý, 
F. Filouš, F. Kopecký, V. Novotný, J. Hrachovina 
a možná i další.

Od roku 1939 se hrál volejbal již na hřišti 
u školy. Turnaj sokolské župy krále Jiřího vy-
hrálo Jestřebí. Na druhém místě skončil Sokol 
Rájec, za který hráli bratři Řehořkové, J. Sáňka, 
Z. Okáč, M. Gebauer a J. Skácel. Jak je vidno 
hrál se volejbal i v Rájci, a to jak v Sokole, tak 
i v Orlu. V letech 1939 až 190 hrálo volejbal v so-
kolské župě krále Jiřího celkem 25 sokolských 
družstev a to i žen. V dalších letech se muži 
Sokola Jestřebí zúčastnili dokonce mistrovství 
Moravy. V obdobíprotektorátu se dlouhodobé 
soutěž nehrály a tak se jezdilo na turnaje. Po 
osvobození naší vlasti od roku 1945 se začalo 
hrát na hřišti u Kubešů. 

Nejúspěšnějším obdobím volejbalu byla léta 
1950 až 1960, kdy družstvo mužů hrálo krajský 
přebor, a dorostenci se probojovali na mistrovství 
republiky. Vystřídali se tito hráči: Šenkýř F., 
Škvařil J., Mácha F. Trávníček J., Hlávka L., 
Klimeš J., Král L., Kučera J., Hrachovina J., 
Tejkal J., Filouš F. a později Ambrož J., Hudec J., 
Musil M., Boháček E., Zezula J., z vlastní 
dorostenecké líhně Nikl L., Čepa V., Koupý B., 
Vozdecký J. a Bosák Jan.

Od roku 1953 se začalo budovat nové 
sportoviště Na rybníčku „ a první volejbalové 
utkání se zde hrála v roce 1955. Největší-
mi organizátoryvolejbalu byli: Jožka Škvařil, 
Franta Šenkýř, Jožka Kučera, Jindra Klimeš, 
Oldřich Novotný a později Bohumil Koupý, 
Jan Vozdecký, Bořek Souček, kteří za pomoci 
řady dalších hráčů a funkcionářů se podíleli 
na dalším vzestupu volejbalu v letech 1963 až 
1970. V dalších letech se přidali Cihlář Miloš, 
Trávníček Bohuš, Cihlář Pavel, Kakáč Jarek, 
Svoboda Zdeněk, Šamonil Petr. 

Je třeba se také zmínit, že řadu let zde 
fungovala ženský volejbal a to od družstev 
žákyň, dorostenek až po ženy. Na trénování 
a vedení těchto družstev se podíleli již výše 
jmenovaní funkcionáři. Jestřebský volejbal 
se také může pochlubit rozhodčími. Nejvyšší 
třídu získali Oldřich Novotný, Jožka Škvařil 
a Vladimír Čepa. Dále ještě pískali Čepa 
Petr, Trávníček Bohuš, Mahr Ludvík, Matuška 
František a Ing. Petr Šamonil. 

Ještě o jednom úspěšném období je třeba 
se zmínit, a to o období budovatelské. V letech 
1980 až 1988 bylo celé sportoviště přebudo-
váno do dnešní podoby a to zcela brigádnicky 
za pomoci hráčů, členů i občanů Jestřebí. Bylo 
odpracováno téměř 15.000 hodin. Organizátoři 
předseda Bohumil Koupý a jeho zástupce Ja-
roslav Čepa a s nimi nejpilnější brigádníci jako 
Čepa Bohuš, Čepa Petr Cihlář Pavel, Janíček 
Stanislav, Mahr Pavel, Souček Bořek, Svoboda 
Zdeněk, bratři Hertlové – Mirek a Jirka, Cih-
lář Karel si mohli oddechnout. V květnu roku 
1988 bylo sportoviště zkolaudováno a v sobotu 
30. července slavnostně otevřeno. 

V roce 2005 byly uspořádány oslavy založe-
ní volejbalu v Jestřebí a to pěkných 70 let. K to-
muto uvedenému výročí byla vydána skromná 
publikace, která se pokusila zmapovat 85 roků 
činnosti Sokola v Jestřebí a 70 let volejbalu 
v Jestřebí. Jsme rádi, že volejbal v Jestřebí ještě 
žije, že se hraje krajský soutěž mužů, avšak po-
hled ne mapu okresního volejbalu je tristní. Vždy 
se hraje pouze v Letovicích, Blansku, Olešnici 
a v Boskovicích pouze ženy. V minulosti se hrálo 
skoro na každé dědině i ve městech. Proč se 
nyní nehraje — toť otázka?

Jsme rádi, že se volejbal v našem městě 
hraje a doufáme, že ještě dlouhou dobu hrát 
bude. Hlavním organizátorem, trenérem, vedou-
cím, a pokud je potřeba tak i hráčem, je Zde-
něk Svoboda. Jména hráčů, kteří reprezentují 
Sportovní klub a naše město v krajské soutěži 
Jihomoravského kraje: Eliáš Jan, Janíček Filip, 
Maňoušek Alois, Maňoušek Petr, Martinek Jiří, 
Mazanec Vítězslav, Sáňka Hynek, Sáňka Josef, 
Svoboda Zdeněk a Valenta Dušan. Soutěže se 
hrají systémem podzim a jaro a naše mužstvo 
obsadilo po podzimu 2011 pěkné druhé místo 
— viz tabulka.

Utkání Výher Porážek Sety Body
1.  Sokol Šlapanice  12  10  2  32:14  22
2 .  SK Rájec-Jestřebí  12  8  4  28:20  20
3.  TJ Holubice  12  7  5  26:21  19
4.  TJ Útěchov  10  7  3  22:15  17
5.  TJ KD Blansko  12  4  8  19:26  16
6.  TJ Sokol Vítovice 10  3  7  17:23  13
7.  TJ Sokol Olešnice  12  1  11    9:34  13
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Blahopřejeme našim hráčům k pěknému 
umístění a representaci našeho SK a města 
a přejeme hodně úspěchů na jaře.

Zájemcům z řad mládeže pak vzkazujeme, 
nebojte se sportovat a přijďte za námi na hřiště 
do Jestřebí nebo do tělocvičny ZŠ. Bližší in-

formace vám sdělí Z. Svoboda (stavební úřad 
Rájec-Jestřebí).

A vy milí spoluobčané, vás zveme na vo-
lejbalová utkání na jaře 2012, a to od dubna 
do června, vždy v sobotu dopoledne na hřišti 
v Jestřebí.

Výbor Sportovního klubu Rájec-Jestřebí

Od října tohoto roku se naplno rozběhla 
sezóna soutěží stolního tenisu. Oddíl stolního 
tenisu Sportovního klubu mládeže Gymnázia 
Rájec-Jestřebí přihlásil do soutěží tři družstva. 
Družstvo „A“ v loňském roce postoupilo do 
okresního přeboru 1. třídy. 

Přestože jsme nováčci v soutěži, dali jsme 
si za cíl hrát o přední umístění. To se nám zatím 
daří a po sedmi odehraných kolech máme na 
kontě 5 vítězství, 1 remízu a 1 porážku a jsme 
na 2. místě této soutěže, mimochodem za druž-
stvem Jestřebí „A“. Družstvo „B“ hraje okresní 
přebor 3. třídy a vede si neméně úspěšně. 
V soutěži pouze jednou prohrálo a je také na 
2. místě. Družstvo „C“ je na tom ještě lépe. 
Ztratilo pouze jediný bod za jednu remízu, zbý-
vajících sedm utkání vyhrálo a okresní soutěž 
2. třídy zatím vede. Vedoucí družstva „B“ Michal 
Dudek a „C“ Jiří Falta přitom velmi dobře řeší 
problém boje o čelní umístění ve svých soutě-
žích se začleňováním mladých talentovaných 
hráčů do svých týmů. Takže svá utkání v “Béč-
ku“ pravidelně hraje ještě dorostenec Richard 
Kejha a v “C“ družstvu mladší žák Jiří Koumar 
a dorostenec Adam Bezděk, v soutěži už také 
nastoupili žáci Ondřej Koumar a Dominik Šmer-

dO SeZóNy JSme VStOUpIlI VÝbORNě
da. Naši hráči jsou také úspěšní v jednotlivcích. 
Jan Svoboda zatím vyhrál všechna svá utkání 
za družstvo „B“ a zdárně vypomáhá v soutěžích 
také „Ačku“. Z deseti odehraných utkání pouze 
jednou odešel poražen. Je tím pádem nejúspěš-
nějším hráčem nejen okresního přeboru 3. třídy, 
ale jeden z nejúspěšnějších hráčů okresních 
soutěží vůbec. Také další hráči se pohybují na 
čelních místech žebříčků svých soutěží. Adam 
Kučera a Jiří Falta jsou na 3. a 5. místě OS2, 
Martin Malach, Michal Zouhar a Stanislav Se-
hnal na 8., 12. a 15. místě OP1, nestárnoucí 
Luboš Ševčík na 16. místě OP3.

Výborně jsme si také vedli na okresním pře-
boru jednotlivců uskutečněném 3. 12. v kategorii 
mužů a velmi nás těší, že jsme také vidět v mlá-
dežnických kategoriích, což se projevilo přede-
vším na okresním přeboru mládeže 4. 12. 2011.

Na okresním přeboru mužů Michal Zou-
har obsadil konečné 10. místo a Martin Malach 
konečné 12. místo, v pavouku přitom vypadli 
s hráči, kteří hrají divizní nebo dokonce ligové 
soutěže. Okresního přeboru mládeže se zúčast-
nilo 8 našich hráčů, v nejmladší kategorii Jakub 
Dovrtěl a Ondřej Koumar předváděli pěkné vý-
kony a byli vyřazeni ve čtvrtfinálových soubojích, 

oba mohou v této kategorii nastupovat ještě 
v příštím roce. Přitom další náš nadějný 
mladý hráč Vojtěch Kala se nemohl turnaje 
zúčastnit, a ten může v kategorii nejmladších 
žáků hrát ještě další tři roky. V mladších žá-
cích jsme měli nejpočetnější zastoupení ze 
všech oddílů stolního tenisu na Blanensku, 
v této kategorii nás reprezentovali Radim 
Cerhák, Radek Dovrtěl, Michal Šamšula, 
Tomáš Sekanina, Jiří Koumar, Jakub Dovrtěl 
a Ondřej Koumar. Ze skupin do vyřazovacích 
bojů přitom postoupili Tomáš Sekanina a Jiří 
Koumar. Jirka nakonec potvrdil roli jednoho 
z favoritů a obsadil 2. místo, když prohrál 
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až závěrečné finálové utkání. Ve starších žácích 
ze skupin opět postoupili dva naši hráči, Tomáš 
Sekanina a Antonio Lippiello, osmifináloví soupeři 
ale zatím byli nad jejich síly.

V rozehrané sezóně nás čeká ještě hodně 
utkání a také mládežnických turnajů, vzhledem 
k výborným tréninkovým podmínkám, které má-
me na Gymnáziu v Rájci-Jestřebí, věříme, že 
se naše cíle podaří splnit a budeme v soutěžích 
takto pokračovat. Přejeme proto nejenom našim 
hráčům, ale všem našim fanouškům a spor-
tovcům hodně úspěchů a hlavně hodně zdraví 
v novém roce.

za oddíl stolního tenisu Sportovního klubu mládeže Gymnázia Rájec-Jestřebí
Martin Malach, vedoucí oddílu a  Jiří Koumar, st., trenér mládeže

hOdNOCeNí SOKOlA RáJeC V teNISOVé SOUtěžI 3+1 OKReSU blANSKO 
A bRNO VeNKOV ROČNíKU 2011.

V letošním ročníku 2011 se nám opět poda-
řilo zvítězit, tak jako v předcházejícím ročníku, 
i když to nebyla lehká záležitost, poněvadž 
úroveň soutěže se s rostoucí kvalitou hráčů 
neustále zvyšuje.

Závěrečná tabulka:
 utkání vítězství prohry poměr body
1 . Rájec  6 6 0 27:9 12
2. Chudčice C  5 4 1 20:10 9
3. Rudice B  6 2 4 19:17 8
4. Kunštát C  5 3 2 13:17 8
5. Kuštát B  6 2 4 16:20 8
6 . Jestřebí  6 2 4 14:22 8
7. Velké Opatovice  6 1 5 11:25 7

Utkání Chudčice C – Kunštát C se neodehrálo

dvouhry čtyřhry

Jméno: počet 
zápasů

dvou-
hra čtyřhra výhry prohry výhry prohry

1. Kolářová Zdenka 12 6 6 6 0 6 0
2. Kratochvíl Jan 7 5 2 4 1 2 0
3. Skácel Josef 7 1 6 0 1 4 1
4. Dvořák Jiří 6 5 1 3 2 1 0
5. Klimeš Oldřich 6 2 4 1 1 3 1
6. Jarůšek Josef 5 1 4 0 1 4 0
7. Kuběna Rudolf 4 3 1 2 1 1 0
8. Jarůšek Tomáš 1 1 0 0 1 0 0

Dále jsme se zúčastnili několika turnajů ve 
čtyřhrách a to:

3 turnaje v Blansku - na jednom turnaji ví-
tězství dvojice: Jarůšek Josef a Skácel Josef, na 
druhém turnaji vítězství dvojice: Kuběna Rudolf 
a Karpeta Tomáš.

Turnaj Župy Krále Jiřího ve Svitávce: zú-
častnili se 3 dvojice a to: Kratochvíl a Klimeš, 
Kuběna a Karpeta, Skácel a Jarůšek. Dvojice 
Kuběna, Karpeta a Skácel, Jarůšek prohráli 
v semifinále

Turnaj v Černé Hoře, kde dvojice Skácel 
a Jarůšek prohráli až v semifinále.

Poslední turnaj jsme absolvovali v Jestřebí 
ve dvouhrách s názvem „ Jestrdej“,kde jsme 
všichni postoupili do čtvrtfinále (Dvořák Jiří, Kar-

peta Tomáš, Jarůšek Tomáš, 
Jarůšek Josef a Kratochvíl 
Jan).

V semifinále Karpeta 
porazil Jarůška T. a Dvořák 
porazil Vodáka Petra. V rá-
jeckém finále porazil Dvořák 
Jiří Karpetu Tomáše.

Nadále se držíme hesla „není 
důležité zvítězit, ale zúčastnit 
se a zahrát si s jinými hráči.

Výsledky našich hráčů:
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Tenisový oddíl Sokol Rájec 
Fotografie z turnaje ze Svitávky. Zleva: Skácel Josef, Jarůšek Josef, Kareta Tomáš, Kratochvíl Jan, 
Kuběna Rudolf a Klimeš Oldřich. Na obrázku není nejúspěšnější hráčka Kolářová Zdenka a Dvořák Jiří.

Setkání
S pastýři přišel také osmiletý Jonatan do 

stáje v Betlémě. Podíval se na dítě v jeslích 
a dítě se zahledělo na něj. Potom vstoupily 
chlapci slzy do očí. „Proč pláčeš“, zeptalo se 
Dítě Ježíš. „Protože jsem ti nic nepřinesl.“ 
„Přesto mně můžeš něco darovat“, odpověděl 
Ježíš. Jonatan zčervenal radostí a řekl: „Chci 
ti dát to nejkrásnější, co mám.“ Ježíš řekl: „Tři 
věci bych měl rád od tebe.“ Jonatan ihned 
předložil svůj návrh: „Mé kolo, mou železnici 
a mou krásnou novou knihu s mnoha obrázky.“ 
„Ne“, řekl Ježíš. „To všechno nepotřebuji. Kvůli 
tomu jsem na zem nepřišel. Chtěl bych od 
tebe něco úplně jiného.“ „Copak?“, zeptal se 
Jonatan zvědavě. „Daruj mně svou poslední 
školní úlohu“, řekl Ježíš zcela potichu tak, aby 
to nikdo jiný neslyšel. Tu se Jonatan vyděsil. 
„Ježíši“, zašeptal a přiblížil se až k jeslím, 
vždyť přece učitel pod ní napsal: nedosta-
tečně. „Právě kvůli tomu ji chci.“ „Ale proč?“, 
chtěl Jonatan vědět. „Přines mně vždy to, pod 

čím ve tvém životě je napsáno: nedostatečně. 
Slibuješ mi to?“ „Ano rád“, odpověděl Jonatan.

„A rád bych měl od tebe ještě druhý dárek 
– tvou sklenici na čaj.“ „Ale tu jsem právě dnes 
rozbil.“ „Přines mně vždy to, co jsi v životě 
pokazil. Já to dám zase do pořádku. Slibuješ 
mi to?“ „Ano, rád“, odpověděl Jonatan.

„A nyní třetí přání“, řekl Ježíš. „Přines mi 
ještě odpověď, kterou jsi dal své mamince, když 
se tě ptala, jak se sklenice rozbila.“ Tu položil 
Jonatan hlavu na hranu jeslí a tiše plakal. „Já, 
já…“ řekl s námahou, „ já jsem řekl, že skle-
nice spadla dolů se stolu, ale to není pravda, 
já jsem ji úmyslně s toho stolu shodil.“ „Přines 
mně vždy všechny své lži, všechno zlé, co si 
myslíš nebo děláš“, řekl Ježíš. „A když s tím ke 
mně s lítostí přijdeš, já ti odpustím, pomůžu ti 
a osvobodím tě od toho. Chceš přijmout tento 
dar ode mě?“ Tu přestal Jonatan plakat. Byl 
plný úžasu a srdce měl plné radosti. Poklekl 
před jeslemi a Ježíši vroucně děkoval.

jonAtAn u jeSlí

Z dUChOVNíhO žIVOtA
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pěKNá mOdRá dOUbRAVICe
(centrum duševního zdraví)
plán aktivit na měsíc leden 2012
určený i pro veřejnost

Výtvarné aktivity
  3.1    9.00 h – Výroba kluziště 
10.1.  – Stavění sněhuláků
17.1.   – Pletení z pedigu
24.1.   – Odlévání svíček

Výlety
  4.1.   – Tříkrálová sbírka
11.1.   – Bowling
18.1.   – Plavání
25.1.   – Poznáváme Česko

Pěkná modrá Doubravice, Soukopovo nám. 91 (budova fary)
Tel.: 516 538 565, e-mail: peknamodra.blansko@caritas.cz

Změna programu vyhrazena • Na uvedené akce srdečně zvou pracovníci a uživatelé zařízení.
Pro konkrétní časy poskytujeme informace na telefonu.

13.1. čtvrtek  v 18 hod 
FAlCon

d Ů m
Tento film je intimním dramatem otce a dce-

ry, příběhem o lásce, střetu různých generací 
a neutuchající touze po svobodě.

Imrich buduje svůj vlastní životní sen – staví 
dům pro svoji mladší dceru Evu. Do stavby pro-
jektuje všechny sny, které ztratil v éře komunis-
mu. Na rodinném dvoře však stojí rozestavěné 
domy dva – první, nedokončený dům, měl pa-
třit starší dceři Janě. Ta se ale otcovi vzepřela 
a Imrich ji i s její rodinou ze svého života vyškrtl. 
Eva sní o tom, že po maturitě konečně opustí 
„vězení dokonalého života“, těžce nese otcovy 
starosvětské názory, chodí tajně za školu, na-
vštěvuje sestru a její rodinu. Nečekaně ji však 
zkříží cestu nový muž, starší a ženatý Jakub, se 
kterým ji do života přibude další tajemství. Brzy 
však všechna tajemství začnou vyplouvat na 
povrch a jejich životy naberou nečekaný zvrat. 
Hrají: Miroslav Krobot, Taťjana Medvecká, Ester 
Geislerová, Ivan Romančík.

ProgrAM kinA douBrAviCe nAd SvitAvou

l e d e n   2 0 1 2

Film SR.  Premiéra 20.10.2011
Vstupné 49. – + 1. – Kč  100 minut

26.1. čtvrtek  v 18 hod 
BioSCoP

mOJe KRáSNá UČItelKA
Oskarový Tom Hanks hraje v nové roman-

tické komedii chlapíka středního věku, který 
díky ekonomické krizi ztratí práci. Do té doby 
pracoval jako úspěšný šéf hypermarketu. Larry 
zjišťuje, že bez vzdělání dobrou práci nezíská, 
a proto se rozhodne pro návrat do školních lavic. 
Ve škole se zapíše do hodin komunikace a neče-
kaně se zamiluje do své učitelky Mercedes (Julia 
Roberts). Larry, který se domníval, že jeho život 
se zastavil, dostane životní lekci:

„Když si myslíš, že vše, co mělo smysl už tě 
minulo, objevíš důvod, proč žít.“

Romantická komedie USA s českými titulky. 
Premiéra 27. 10. 2011
Vstupné 49. – + 1. – Kč  98 minut 
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V pátek 18. listopadu se v Kulturním centru 
sokolovna uskutečnila podzimní členská schů-
ze našeho svazu, které se zúčastnilo více než 
180 členů organizace. Na programu bylo vyhod-
nocení akcí v r. 2011 a seznámení s plánem zá-
jezdů, rehabili-
tačních pobytů 
a jiných aktivit, 
které se usku-
teční v roce 
2012. Členové 
se mohli při-
hlásit na reha-
bilitační pobyty 
do Poděbrad, 
Janských Láz-
ní, Vysokých 
Tater, Luhačovic a na další pobyty, které pro 
ně také pořádá okresní výbor Svazu tělesně 
postižených v Blansku.

Součástí podzimní členské schůze bylo 
přátelské posezení. K tanci a poslechu hrála 
kapela z Petrovic pod vedením pana Dvořáč-
ka. S chutí jsme si zazpívali známé melodie, 
někteří přítomní se dali i do tance. Podle vy-
jádření pana kapelníka nálada byla výborná 

a prý bychom „mohli být příkladem mladým na 
dnešních zábavách“. Ti, kteří se vzhledem ke 
svým zdravotním problémům nemohli dát do 
tance, skandovali alespoň velkým potleskem. 
K příjemné atmosféře odpoledne přispěla orien-
tální tanečnice AMONET, která zatančila tanec 
s křídly bohyně ISIS, klasický tanec inspirovaný 
Řeckem a drum solo exotické. V rytmu moderní 

Z ČINNOStI míStNí ORgANIZACe SVAZU těleSNě pOStIžeNÝCh

hudby nám lektorky Silvie Vašíčková a Veronika 
Vašíčková předvedly několik skladeb zumby. 
Snažily se i nás „vtáhnout“ do tohoto rytmického 
cvičení, ale když jsme stačili „chytit“ správný 
rytmus s rukama, nohy vypověděly službu, 

o těle ani nemluvím. Nejhorší to bylo 
ale s dýcháním. Prostě, tento druh 
sportu patří mládí. I my jsme dříve 
byli takoví. Při tanci i cvičení jsme 
tak mohli obdivovat ladnost a krásu 
pohybu.

Na závěr odpoledne proběhlo 
losování bohaté tomboly. Mohli jste 
vyhrát květiny, potravinové balíčky, 
sladkosti, vitamíny, hygienické balíč-
ky, dárkové certifikáty, dárkové pivo 
a mnoho dalších překvapení.

Výbor organizace děkuje všem sponzorům, 
kteří dali dárky do tomboly. Je jich asi 20, z Ráj-
ce, Jestřebí, Ráječka, Doubravice, Kuniček, 
Černé Hory, Suchdola, Blanska a dalších obcí.

Do svých domovů se účastníci vraceli ve 
večerních hodinách s dobrou náladou ze setká-
ní se svými přáteli ze zájezdů a rehabilitačních 
pobytů.

Předsedkyně organizace pozvala všechny 
přítomné na slavnostní otevření nové klubovny, 
která je v prostorách malometrážních bytů na 
Jurkově ulici (vchod dřevěnými vraty).

Děkujeme všem, kteří se na organizování 
a průběhu členské schůze podíleli.

Mgr. Miroslava Vašíčková – předsedkyně
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Svaz tělesně postižených v České republice, 
o. s., místní organizace Rájec-Jestřebí 

Plán Aktivit nA leden 2012 
– určený i pro veřejnost

7. 1. 2012 ve 14 hod.
Krása krajky – ukázka paličkování, výstava 
hotových výrobků

14. 1. 2012 ve 14 hod.
pryč s obezitou, pryč s bolestí – rehabilitační 
přístroje s možností vyzkoušení

21. 1. 2012 ve 14 hod.
Výrobky studené kuchyně spojené s ochutnávkou

28. 1. 2012 ve 14 hod.
Staré, ale krásné – posezení u kávy s posle-
chem melodií našeho mládí
Místo pořádání akcí: Klubovna Svazu tělesně 
postižených v domě malometrážních bytů na 
Jurkové ulici – vchod dřevěnými vraty.

Na uvedené akce srdečně zve výbor STP 
v Rájci-Jestřebí.

p Ř á N í
Úspěšný vstup do nového roku, pevné 

zdraví a mnoho pracovních i osobních 
úspěchů v roce 2012

přeje výbor Svazu tělesně postižených
 v Rájci-Jestřebí
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Krásně ozdobený smrk na Náměstí Míru se 
za doprovodu slavnostní fanfáry Karla Kocůrka 
na lesní roh rozsvítil přesně v 16 hodin. Advent-
ní čas uvítal pan starosta projevem, v němž 
pozdravil shromážděné občany i účinkující 
a připomněl význam Adventu. Martin Štěpánek 
ml., který letos zpíval i televizním divákům 
a sklidil pochvalu od zpěvačky Lucie Bílé, 
Jaro Slávika a Martina Dejdara, přednesl ryze 
vánoční písně. Spolu s básněmi o zimě žáků 
MŠ a ZŠ v doprovodu flétny a dále zpěvem, 
uměleckým přednesem a hudebním projevem 
studentů rájeckého gymnázia, navodili skuteč-
nou atmosféru Vánoc. 

1. Neděle AdVeNtNí bylA V RáJCI NA NáměStí tRAdIČNě OSlAVeNA

Oslavu rozsvícení vánočního stromu za-
končil před 17 hodinou pan starosta závě-
rečnou řečí, v níž poděkoval shromážděným 
občanům za účast i účinkujícím za krásný 
program a všem popřál hodně zdraví, štěstí 
a lásky. Diváci se v průběhu podvečera ob-
čerstvovali vánočními nápoji, prošli prodejní 
stánky, nakoupili dětem drobnosti a uchýlili 
se do tepla svých domovů.

Děti ZŠ a MŠ Rájec-Jestřebí celou akci 
nakreslily. Jejich obrázky můžete zhlédnout 
na následující straně a u přání na str. 2. Další 
fotografie z akce jsou otištěny na vnitřní straně 
obálky tohoto zpravodaje.
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3. prosinec 2011 patřil tentokrát ne-
jen dětem, ale i dospělým. Občanské 
sdružení „Za rozvoj města“ pořádalo 
nejdříve v 15 hodin Mikulášskou be-
sídku. Na pohádku divadélka Úsměv 
O dvou sněhulácích se přišla podívat 
spousta dětí i dospělých. A potom přišel 
ten očekávaný Mikuláš, anděl a čerti. 
Za pěknou básničku či písničku čekala 
děti malá nadílka. Když děti opustily 
sál Sokolovny, začaly další přípravy. 
Tentokrát na Čertovský bál. Začátek 
byl ve 20 hodin a to se začali scházet 
první čerti a čertice. Kostý-
my jak z pohádky, decentní 
kostýmy, například krásný 
anděl v podání mladého 
muže, spousta čertů a čer-
tic zaplnily sál. Zábava 
myslím byla báječná. Na 
programu bylo předtančení 
– latinsko-americké tance, 
barmanská show, půlnoč-
ní překvapení – živý orloj, 
bohatá tombola. Ty byly 
dokonce tři – malá, velká 
a pro kostýmované. Hlavní 
výhry byly tématické, pou-
kaz do restaurace Výtopna 
v Brně nebo 150 litrová po-
pelnice. Pár chybek se také našlo, věříme však, že dobrá 
nálada zvítězila. Tak už jen pár fotografií na připomenutí 
a příští rok opět na shledanou.

Za o. s. „Za rozvoj města“ 
Romana Synakieviczová

mIKUlášSKá beSídKA A ČeRtOVSKÝ bál
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Vyhrajeme v tombole

Závěrečná děkovačka

Živý orloj
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Ke společnému vystoupení se zde dne 
1. prosince 2011 sešly dvě výrazné umělecké 
osobnosti – básník, režisér, scénárista a pře-
kladatel Vladimír Matějček a regenschori stra-
hovského kláštera Vladimír Roubal. K slavnostní 
atmosféře přispěli členové skautského oddílu 
Rájec pod vedením Zdeňka Svobody.

Matějček jako autor a interpret v jedné osobě 
navázal na tradici legendárního žánru, když svůj 
text vybavil bohatou metaforikou a ozvláštnil ho 
i neotřelým moderním jazykovým výrazivem. 
Posluchač se neubránil dojmu, jakoby studnice, 
z níž autor svůj styl čerpal, byla napájena po-
ezií Františka Halase. Svou dikcí a barevnými 
odstíny svého hlasu přednášející nenechal 
posluchače na pochybách, že náleží k mistrům 
mluveného slova, za nimiž musíme putovat do 
divadel typu pražské Violy, kde bývá V. Matějček 
rovněž častým hostem.

KONCeRt K pOCtě SV. mIKUláše
Adventní koncerty v kostele Všech svatých patří již mnoho let k oněm událostem,  

bez nichž by si Ráječtí své předvánoční období nedovedli představit.

Večerní koncert byl připomínkou skutků pa-
tarského rodáka (městečko Patara leží v hornaté 
části jižního pobřeží dnešního Turecka), z nichž 
se zrodila tradice vánočního obdarovávání. 
Zatímco v Rusku se legendární biskup z Myry 
stal coby Nikolaj ruským národním světcem, 
pro Francouze zůstává symbolem Vánoc (Pére 
Noël). Podobně je tomu i v USA (Santa Claus). 
Naproti tomu v německých zemích byl uctíván 
jako patron námořníků.

Text legendy byl prostřídán hudebními vstu-
py, v nichž zazněly chorální předehry „Jesu, 
meine Freude“ (Ježíši, radosti moje) a „Bist Du 
bei mir“ Johanna Sebastiana Bacha, „Duo“ ze 
Suity ve druhém modu Couperinova současníka 
Luise Nicolase Clérambaulta, moteto Williama 
Byrda „Magnum Mysterium“, „Fuga“ pražského 
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varhaníka Josefa Ferdinanda Segera, „Strahovská 
improvizace“ Wolfganga Amadea Mozarta a „Toccata 
g moll“ Johanna Pachelbela.

Známý strahovský regenschori se opět předvedl jako 
excelentní varhaník, který si nehledě na repertoár dokáže 
dobře poradit s jakýmkoli nástrojem. To mohli posluchači 
ocenit nejen v pojetí výše vyjmenovaných kompozic, 
ale především v závěrečné čtvrthodinové improvizaci, 
v níž excelentní hráč naplnil zešeřelý a jen sporadicky 
osvětlený prostor kostela překvapivými barevnými zvuky. 

Čtvrteční koncert, který spolu 
s městem Rájec-Jestřebí uspořádal 
Kruh přátel hudby, v Rájci-Jestřebí jistě 
náležel k nejvzácnějším okamžikům 
adventního času.

OhlASy

Ve dNeCh 5. A 6.12.2011 JSme pROmítAlI pOhádKU
 pRO dětI Z I. mš RáJeC-JeStŘebí

ledNí medVídeK 2: 
tAJemNÝ OStROV 

Máme radost, že můžeme vycházet vstříc dětem 
i učitelům a prostory v našich zařízeních jsou využívány.

Sál kina K-áčko je kromě promítání pravidelně vy-
užíván k oddílovým setkáváním PO Pařez a jiných 
organizací, působících v našem městě, ke zkouškám 
tanečních párů, malým divadelním představením, dále 

„Nemusíme dojíždět autobusem do 
kina a platit ještě za dopravu,“ pochvalují 
si kino v Rájci paní učitelky mateřské školy. 

V roce 2011 jsme zavedli Kino na 
objednávku a této příležitosti využila také 
mateřská škola. Paní učitelky vyberou po-
hádku, kterou mají děti rády, domluvíme 
termín promítání a všichni jsme spokojeni. 
Děti platí méně peněz než s dojížděním 
jinam, času před filmem využijí na pro-

cházku a po před-
stavení stihnou přijít 
včas na oběd. 

Podobným způ-
sobem se během 
roku domlouváme 
i  na d ivadelních 
představeních v so-
kolovně.
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CeNy INZeRCe Ve ZpRAVOdAJI měStA

plošná inzerce
960,- Kč/ celá strana,  
480,- Kč/ 1/2 strany
300,- Kč/ 1/4 strany

Řádková inzerce 36,- Kč/ 1 řádek
Ceny jsou uvedeny včetně 20% DPH.

• Kvalitní obkladačské práce
 Kučera Josef, Rájec-Jestřebí 679 02
 Hradisko 105 – tel./fax: 516 432 707
 mob. 605 086 952

• Studio Věra – O. Blažka 71, Rájec-Jestřebí
 nabízí pedikúru, manikúru a solárium
 trubice v soláriu splňují normu EU
 objednávky na 602 966 509

• Opravuji staré nástěnné a starožitné 
 hodiny a budíky. Nabízím také stavební  

práce.   Tel.: 604 985 420

Děti I. MŠ v KINĚ K-áčko

ke cvičení, zkouškám kapel 
a podobně. Pořádáme zde 
prodejní výstavy, cestopisné 
přednášky spojené s promí-
táním, besedy, prodejní akce 
levného textilu a jiného zboží. 
Prostory kina jsou během ro-
ku plně využity. 

Těšíme se na další spo-
lupráci se školami v nastá-
vajícím roce 2012 a na nej-
bližší plánovaná představení 
v K-áčku i v sokolovně.

Marie Horáčková

inZerCe

uSneSení

Usnesení č. 1a
Rada města projednala Přehled příjmů z vybra-
ných místních poplatků za léta 2008 – 2010 jako 
podklad pro stanovení výše místních poplatků 
pro další období. Rada města rozhodla odložit 
návrh rozsáhlejší úpravy místních poplatků až 
do doby, kdy bude v platnosti nová legislativní 
úprava (mimo poplatku „za likvidaci komunální-
ho odpadu“).

Usnesení č. 1b
Rada města projednala Přehled příjmů a výdajů 
na likvidaci odpadu v roce 2010 a doporučuje 
zastupitelstvu města stanovit poplatek za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, 

u S n e S e n í
ze schůze rady města Rájec-Jestřebí dne 21.11.2011

třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů v roce 2012 ve výši 470 Kč.

Usnesení č. 2
Rada města projednala rozpočtové opatření 
č. 7/2011.

Usnesení č. 3
Rada města projednala návrh rozpočtového 
provizoria na rok 2012 a doporučuje ho zastu-
pitelstvu města ke schválení.

Usnesení č. 4
Rada města rozhodla prodloužit nájemní 
smlouvu na byt č. 12 na Komenského ul. 504, 
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Rájec-Jestřebí manželům Romanu a Andree 
Vondroušovým do 31.05.2012.

Usnesení č. 5
Rada města projednala žádost manželů Ne-
jezchlebových o položení nového asfaltového 
koberce na ulici Jurkova a zavedení stojanu 
v uličce. Rada města rozhodla zahrnout úpra-
vu nerovností ul. Jurkova do seznamu oprav 
na rok 2012. Rada města rozhodla z důvodů 
omezených prostorových možností nevyhovět 
žádosti o řešení dopravní situace zbudováním 
chodníku či stojanu v úzké uličce směrem k re-
stauraci „Kopeček“.

Usnesení č. 6
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídající-
ho věcnému břemenu na pozemku města parc. 
č. 252/3 v k. ú. Karolín pro E. ON Distribuce, 
a. s., stavba „Karolín – rozšíření NN, Rebenda“. 
Souhlas města je podmíněn tím, že uložení pří-
pojky NN bude realizováno v hloubce minimálně 
170 cm tak, aby při plánované realizaci dešťové 
kanalizace (křížení trasy) mohla být tato umístě-
na nad vedením přípojky NN dle platných norem.

Usnesení č. 7
Rada města projednala žádost Miloše Pa-
děry o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 
o směně pozemků v k. ú. Rájec nad Svitavou. 
Rada města rozhodla zveřejnit záměr budou-
cí směny pozemků parc. č 1811/6 o výměře 
cca 700 m² (z celkové výměry 1215 m²), parc. 
č. 1811/208 o výměře cca 50 m² (z celkové 
výměry 1931 m²), parc. č. 1812/1 o výměře 
922 m², parc. č. 1817/206 o výměře cca 100 m² 
(z celkové výměry 374 m²), všechny pozemky 
charakteru orná půda v k. ú. Rájec nad Svita-
vou ve vlastnictví Miloše Paděry, Jurkova 54, 
Rájec-Jestřebí za odpovídající část pozemků 
města Rájec-Jestřebí parc. č. 1811/3 (o celkové 
výměře 13995 m²) parc. č. 1811/5 (o celkové 
výměře 11158 m²), oba orná půda v k. ú. Rájec 
nad Svitavou, lokalita „Na lukách“.

Usnesení č. 8
Rada města projednala žádost manželů Souč-
kových o odprodej části pozemku parc. č. 294/1 
(rozšíření schválené výměry) a části pozemku 
parc. č. 294/34 v k. ú. Holešín.
Rada města rozhodla zveřejnit záměr prodat 
část pozemku parc. č. 294/1 o výměře 73 m² 
(z celkové výměry 2956 m²) a parc. č. 294/34 
o výměře 4 m² (z celkové výměry 2859 m²), oba 
pozemky ostatní plocha v k. ú. Holešín.

Usnesení č.9
Rada města projednala Zápis ze schůze ko-
mise pro vodní hospodářství a životní prostředí 
z 09.11.2011 a rozhodla nechat posoudit stav 
zeleně dle doporučení komise.

Usnesení č. 10
Rada města projednala Zápis ze schůze ko-
mise pro občanské záležitosti z 26.09.2011 
a vyslovuje poděkování za uspořádání setkání 
70 a 75letých občanů v sokolovně.

Usnesení č. 11a
Rada města projednala žádost občanského 
sdružení „Za rozvoj města“ o dar do tomboly 
na Čertovský bál a rozhodla poskytnout dar 
ve výši 500 Kč.

Usnesení č. 11b
Rada města bere na vědomí vyjádření paní 
Hedviky Pavlišové k užívání obecního bytu na 
Komenského ul. č. 506, Rájec-Jestřebí.

Usnesení č. 11c
Rada města bere na vědomí informace k ve-
řejné službě.

Usnesení č. 11d
Rada města projednala žádost Fondu ohrože-
ných dětí o příspěvek a rozhodla poskytnout 
Fondu ohrožených dětí, občanskému sdružení, 
Na Poříčí 6, Praha finanční dar ve výši 500 Kč.
celkové ceny 50.000 Kč.

Ing. Pavel Perout v . r . Romana Synakieviczová v . r .
 starosta  místostarostka



Sokolovna 28. 11. 2011 

BESEDA S ILUSTRÁTOREM 
ADOLFEM DUDKEM

Pro mateřské školy uspořádala 
městská knihovna
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Zamrzlý splav
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